
CTAS. JUNIO 2021

FECHA
DE / CK / ED / 

TR / CK ADM 
DESCRIPCIÓN CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE

31/05/2021 BALANCE INICIAL 481,944,972.93 481,944,972.93

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 68,400.00 482,013,372.93

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 482,028,372.93

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 61,600.00 482,089,972.93

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 350,023.48 482,439,996.41

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 482,442,996.41

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 482,457,996.41

01/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 482,460,996.41

01/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 482,462,496.41

01/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 21,500.00 482,483,996.41

01/06/2021 CK # 30 TROPIGAS DOMINICANA SRL

PAGO POR SERVICIO PARA TRASLADO E INSTALACION DE 

TANQUE DE GAS DENTRO DEL MINISTERIO DE HACIENDA. SEGUN 

FACTURA. NCF: B1500065501.

24,984.92 482,459,011.49

02/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 33,400.00 482,492,411.49

02/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 77,300.00 482,569,711.49

02/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 139,252.25 482,708,963.74

02/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 482,711,963.74

02/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 213,000.00 482,924,963.74

02/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 482,926,463.74

02/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 8,000.00 482,934,463.74

04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 22,800.00 482,957,263.74

04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 271,720.00 483,228,983.74

04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 28,800.00 483,257,783.74

04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 483,260,783.74

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS 

MAYOR GENERAL

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS
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04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 483,275,783.74

04/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 724,143.07 483,999,926.81

04/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 16,000.00 484,015,926.81

04/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,000.00 484,017,926.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 22,152.00 484,040,078.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 484,041,578.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 484,044,578.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 111,300.00 484,155,878.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 484,158,878.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 484,160,378.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 57,000.00 484,217,378.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,000.00 484,219,378.81

07/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,500.00 484,228,878.81

08/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 45,000.00 484,273,878.81

08/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 252,768.72 484,526,647.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 25,500.00 484,552,147.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,500.00 484,565,647.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 484,567,147.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 484,568,647.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 100,000.00 484,668,647.53

08/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,000.00 484,678,647.53

08/06/2021 CK # 31 ANGEL HERNAN VILLAR SOTO

PAGO DE VIATICO A VOLUNTARIOS PARA EL OPERATIVO 

NACIONAL DE VACUNACION REALIZADO DEL 03 AL 06 DE JUNIO 

DEL 2021.

76,000.00 484,602,647.53
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08/06/2021 CK # 32 JOSE AGUSTIN PEREZ PAYANO

PAGO DE VIATICO A VOLUNTARIOS PARA EL OPERATIVO 

NACIONAL DE VACUNACION REALIZADO DEL 03 AL 06 DE JUNIO 

DEL 2021.

68,000.00 484,534,647.53

09/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 118,200.00 484,652,847.53

09/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 134,994.55 484,787,842.08

09/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 484,793,842.08

09/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 484,794,842.08

09/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 14,000.00 484,808,842.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 5.00 484,808,847.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 27,000.00 484,835,847.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 68,368.00 484,904,215.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 40,294.00 484,944,509.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 141,000.00 485,085,509.08

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 690,630.60 485,776,139.68

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 485,777,639.68

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 485,782,139.68

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,500.00 485,789,639.68

10/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 58,500.00 485,848,139.68

10/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 485,854,139.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 485,857,139.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 27,744.00 485,884,883.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 47,700.00 485,932,583.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 485,943,083.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 485,946,083.68

11/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 485,947,083.68
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11/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,500.00 485,959,583.68

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 225,037.60 486,184,621.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 43,500.00 486,228,121.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 22,873.00 486,250,994.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,253,994.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 486,258,494.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 91,500.00 486,349,994.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,352,994.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,355,994.28

14/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 8,500.00 486,364,494.28

14/06/2021 CK # 33 MILEINI MARIBEL MENDEZ MATOS

REPOSICION DEL FONDO DE CAJA CHICA, PERTENECIENTE AL 

DESPACHO DEL MINISTRO, RECIBOS DEL 1206 AL 1226. SEGUN 

DOCUMENTACION ANEXA.

56,774.06 486,307,720.22

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,310,720.22

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 11,150.00 486,321,870.22

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 132,572.95 486,454,443.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,457,443.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,460,443.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 486,464,943.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,500.00 486,478,443.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 486,478,943.17

15/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 486,481,943.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,800.00 486,489,743.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 33,000.00 486,522,743.17
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16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 23,743.00 486,546,486.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 486,552,486.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 67,500.00 486,619,986.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 486,621,486.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 486,622,486.17

16/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,500.00 486,631,986.17

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 8,155.00 486,640,141.17

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 46,500.00 486,686,641.17

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 263,815.20 486,950,456.37

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 691,860.85 487,642,317.22

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 487,652,817.22

17/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,500.00 487,666,317.22

17/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 16,000.00 487,682,317.22

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 45,000.00 487,727,317.22

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 487,736,317.22

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 487,742,317.22

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 352,392.11 488,094,709.33

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 101,140.00 488,195,849.33

18/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 85,100.00 488,280,949.33

18/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 20,500.00 488,301,449.33

18/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 488,301,949.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 11,335.00 488,313,284.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 115,500.00 488,428,784.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 131,580.00 488,560,364.33
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21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 488,561,864.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 488,563,364.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 488,564,864.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 150,000.00 488,714,864.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 488,716,364.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 488,717,364.33

21/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 5,500.00 488,722,864.33

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,800.00 488,730,664.33

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 17,800.00 488,748,464.33

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,910.00 488,755,374.33

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,553,690.77 490,309,065.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 490,310,565.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 490,312,065.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 24,000.00 490,336,065.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 490,337,565.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,500.00 490,340,065.10

22/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 490,349,065.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 400.00 490,349,465.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 19,335.00 490,368,800.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 78,600.00 490,447,400.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 490,451,900.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 51,000.00 490,502,900.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 490,507,400.10
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23/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 490,508,400.10

23/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,000.00 490,515,400.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 477,400.00 490,992,800.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 154.00 490,992,954.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 38,800.00 491,031,754.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 37,685.00 491,069,439.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 114,000.00 491,183,439.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 139,500.00 491,322,939.10

24/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 668,556.14 491,991,495.24

24/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,500.00 491,994,995.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 111,000.00 492,105,995.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 83,600.00 492,189,595.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 20,886.00 492,210,481.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 194,800.00 492,405,281.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 492,408,281.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 492,423,281.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 492,438,281.24

25/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,000.00 492,440,281.24

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 134,000.00 492,574,281.24

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,453.00 492,581,734.24

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 629,681.72 493,211,415.96

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 493,214,415.96

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 19,500.00 493,233,915.96

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 493,235,415.96

Página 7



CTAS. JUNIO 2021

FECHA
DE / CK / ED / 

TR / CK ADM 
DESCRIPCIÓN CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS 

MAYOR GENERAL

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 493,236,915.96

28/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,800.00 493,239,715.96

28/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,500.00 493,247,215.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,285.00 493,260,500.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 37,500.00 493,298,000.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,103.00 493,301,103.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 493,302,603.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 123,000.00 493,425,603.96

29/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 30,500.00 493,456,103.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,300.00 493,457,403.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 70,100.00 493,527,503.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 493,538,003.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 493,544,003.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 33,000.00 493,577,003.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,934,993.00 495,511,996.96

30/06/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 495,522,496.96

30/06/2021 E/D 06/01 BCO. PETROCARIBE
PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(PETROCARIBE), CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2021.
175.00 495,522,321.96

30/06/2021 E/D 06/01 BCO. ARRENDAMIENTO CAFETERIA

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(ARRENDAMIENTO CAFETERIA) CORRESPONDIENTES AL MES DE 

JUNIO 2021.

325.00 495,521,996.96

30/06/2021 E/D 06/01 FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL MH

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(FONDO REPONIBLE INST. MH), CORRESPONDIENTES AL MES DE 

JUNIO 2021.

513.64 495,521,483.32
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30/06/2021 E/D 06/02 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH
PARA REGISTRAR LOS LIBRAMIENTOS EJECUTADOS  POR LA 

FUENTE 2084, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021.
5,101,691.70 490,419,791.62

30/06/2021 E/D 06/03 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH
PARA REGISTRAR EL  LIBRAMIENTO No. 3133-1 ANULADO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021.
9,400.00 490,429,191.62

30/06/2021 E/D 06/04 BCO. COLECTOR MH

PARA REGISTRAR LAS TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS DE LA 

CTA. NO. 010-250062-2 (COLECTOR DE HACIENDA) AL  FONDO 100, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2021.

365,000.00 490,064,191.62

30/06/2021 E/D 06/05 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH

PARA REGISTRAR EL DEBITO A LA SUBCUENTA DE RECURSOS  

DIRECTOS POR TRANSFERENCIA  RECIBIDA  DE LA CUENTA NO. 

010-252046-1 (COLECTORA REC. DIRECTOS) CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JUNIO  2021.

13,790,883.01 503,855,074.63

30/06/2021 E/D 06/05 BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH

PARA REGISTRAR EL CREDITO A LA CUENTA NO. 010-252046-1 

(COLECTORA REC. DIRECTOS) POR TRANSFERENCIA APLICADA A 

LA (SUBCUENTA DE RECURSOS  DIRECTOS)  CORRESPONDIENTE 

AL MES DE JUNIO 2021.

13,790,883.01 490,064,191.62

BALANCE FINAL AL 30 JUNIO  2021 27,603,566.02 19,484,347.33 490,064,191.62

CK = CHEQUE, E/D = ENTRADA DE DIARIO, TR = TRANSFERENCIA, CK/ADM = CHEQUES DE ADMINISTRACIÓN 
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